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TA’LIMDA INNOVATSION 
KOMPETENTLIKNING 
AHAMIYATI

Qobilova Aziza Tursunovna
Shahrisabz davlat pedagogika instituti katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim tizimida innovatsion kompetentlikning mohiyati, uning pedagogik faoliyatdagi o‘rni 
va zamonaviy ta’lim sifatiga ta’siri tahlil qilinadi. Shu bilan bir qatorda, maqola mazmunida ta’lim jarayonida innovat-
sion yondashuvni shakllantirishning asosiy omillari hamda talaba va pedagoglarda kreativ fikrlashni rivojlantirish yo‘llari 
yoritiladi. Shuningdek, O‘zbekiston ta’lim tizimida innovatsion kompetentlikni rivojlantirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan 
islohotlarning mazmuni tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: innovatsiya, kompetentlik, innovatsion kompetentlik, kreativ fikrlash, raqamli ta’lim, zamonaviy pedagogika, 
innovatsion muhit, malaka.
Abstract: This article analyzes the essence of innovative competence in the education system, its role in pedagogical 
activity, and its impact on the quality of modern education. The article also highlights the main factors in forming an inno-
vative approach in the educational process and the ways to develop creative thinking among students and teachers. In 
addition, it analyzes the content of reforms implemented to develop innovative competence in Uzbekistan’s education 
system.

Key words: innovative competence, innovation, competence, creative thinking, digital education, modern pedagogy, 
innovative environment, qualification.
Аннотация: В статье анализируется сущность инновационной компетентности в системе образования, её роль 
в педагогической деятельности и влияние на качество современного образования. Рассматриваются основные 
факторы формирования инновационного подхода в образовательном процессе, пути развития творческого мыш-
ления студентов и преподавателей. Также анализируется содержание реформ, реализуемых в целях развития 
инновационной компетентности в системе образования Узбекистана.

Ключевые слова: инновационная компетентность, инновации, компетентность, творческое мышление, циф-
ровое образование, современная педагогика, инновационная среда, квалификация.

KIRISH
XXI asrda ta’lim jarayoni nafaqat bilim berish, balki ijodkorlik, yangilik yaratish va muammolarni mustaqil 

hal qilish kompetensiyalarini shakllantirishni ham talab etadi. Shu sababli zamonaviy ta’limda innovatsion 
kompetentlik va uni rivojlantirish tushunchasi tobora markaziy ahamiyat kasb etib bormoqda. Innovatsion 
kompetentlik – bu shaxsning yangi texnologiyalar, g‘oyalar va metodlarni samarali qo‘llashga, o‘z faoliyatini 
ijodiy tashkil etishga hamda doimiy o‘sishga tayyorlik darajasidir. Mazkur kompetensiya pedagogning kasbiy 
mahoratini, ta’lim muassasasining raqobatbardoshligini va talabalarning kelajakdagi muvaffaqiyatini belgilab 
beruvchi asosiy omil sifatida talqin etiladi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Ta’lim tizimini raqamlash­
tirish va innovatsion rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi farmonlari hamda “2022–2026-yillarda yangi 
O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi” mazmunida ta’lim tizimining barcha bo‘g‘inlarida innovatsion ta’lim 
muhitini shakllantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’limda innovatsion kompetentlikning ahamiyati haqida nafaqat jahon olimlari, balki o‘zbek tadqiqotchilari 

ham keng ko‘lamli ilmiy izlanishlar olib borgan.
N. Xo‘jayevning fikricha, “Innovatsion kompetentlik – bu pedagog shaxsining o‘z kasbiy faoliyatiga yangilik 

kiritish, o‘quv jarayonida ilg‘or texnologiyalarni samarali qo‘llash va o‘z ustida izchil ishlashga tayyorlik daraja-
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sidir.” Unga ko‘ra, har bir o‘qituvchi o‘z kasbiy kompetensiyasini doimiy ravishda yangilab borishi, o‘z faoliyatida 
innovatsion yondashuvlardan foydalanishi zarur.

D. To‘raqulova esa “Bugungi kunda ta’limda innovatsion kompetentlik – bu o‘qituvchining zamon talabiga 
mos fikrlay olish qobiliyatidir. Innovatsion fikr yuritishsiz ta’lim sifatini oshirish mumkin emas”, deb ta’kid-
laydi. Olimaning fikricha, innovatsion kompetentlik nafaqat texnologik savodxonlik, balki yangilikni tatbiq etish 
madaniyatidir.

Sh. Jo‘rayeva esa “Pedagog innovatsion kompetentlikka ega bo‘lmasa, u o‘z darslarini interfaol, ijodiy va 
zamonaviy shaklda tashkil eta olmaydi. Shu bois innovatsion yondashuv – ta’limda sifat kafolatidir”, deb izoh 
beradi.

R. Yuldasheva fikricha, “Innovatsion kompetentlik – bu shaxsning kasbiy o‘zgarishlarga tayyorligi va ularni 
boshqarish qobiliyati bo‘lib, ta’lim tizimidagi islohotlar innovatsion fikrlovchi o‘qituvchilarga tayanadi.”

Kanadalik olim Michael Fullan innovatsion kompetentlikni “Innovatsiyasiz ta’lim – bu takrorlashdan iborat” 
deya ta’riflaydi. Uning fikricha, o‘qituvchi innovatsion kompetensiyaga ega bo‘lmasa, faqat mavjud bilimlarni 
uzatadi, yangi bilimlarni yaratish esa to‘xtaydi.

Buyuk Britaniyalik Ken Robinson “Ta’lim tizimi o‘quvchilarda ijodkorlikni o‘ldirmasligi, balki uni innovatsion 
yondashuvlar orqali rag‘batlantirishi zarur”, deb ta’kidlaydi. Robinsonning fikricha, innovatsion kompetentlik 
o‘qituvchining kreativ fikrlashni qo‘llab-quvvatlash qobiliyati bilan bevosita bog‘liq.

AQShlik olim Piter Druker esa “Innovatsiya – bu bilimni amaliyotga aylantirish san’atidir. Ta’limda innovat-
sion kompetentlik – bu o‘qituvchining bilimni amaliy qadriyatlarga aylantirish mahoratidir”, degan fikrni ilgari 
suradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi pedagogika sohasida innovatsion kompetentlik tushunchasini keng qamrovda 

yoritadi. Innovatsion kompetentlik – bu nafaqat texnologik savodxonlik, balki yangilikka ochiq fikrlash, ijodiy 
yondashuv va amaliy faoliyatda o‘zgarishlarga tayyorlikni ifodalovchi kompleks sifatdir. Uning tarkibiy tuzilmasi 
bir nechta asosiy komponentlardan iborat:

•	 kognitiv komponent – yangi bilimlarni izlash, tahlil qilish va o‘zlashtirish qobiliyatini anglatadi;

•	 amaliy komponent – o‘quv jarayonida ilg‘or texnologiyalarni tatbiq etish, ularni o‘qitish metodikasiga inte-
gratsiya qilish malakasini ifodalaydi;

•	 emotsional-irodaviy komponent – o‘zgarishlarga ochiqlik, tashabbuskorlik va ijodkorlikni ta’minlaydi;

•	 refleksiv komponent esa – shaxsning o‘z faoliyatini baholash, tahlil qilish va uni takomillashtirishga tayyor-
ligini belgilaydi.

Shunday qilib, innovatsion kompetentlik – bu yangilikka nisbatan ongli munosabat, fikr yangiligi va amaliy 
kreativlikni o‘zida mujassam etgan ko‘p qirrali kompetensiyadir. Ta’lim tizimida ushbu kompetentlikning o‘rni 
alohida ahamiyatga ega, chunki u pedagog va talaba faoliyatining sifatini belgilovchi mezonlardan biridir. 
Pedagog uchun innovatsion kompetentlik dars jarayonini interfaol metodlar, raqamli platformalar va sun’iy intel-
lekt vositalari asosida tashkil etish imkonini beradi, bu esa ta’lim samaradorligini oshiradi. Talaba uchun esa 
bu kompetentlik mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarda yechim topish, ijodkorlik va jamoada ishlash ko‘nik-
malarini shakllantiradi. Ta’lim tizimi uchun esa innovatsion kompetentlikni rivojlantirish o‘qitish jarayonini sifat 
jihatidan yangi bosqichga olib chiqadi, natijadorlikni oshiradi va zamonaviy jamiyat ehtiyojlariga mos keluvchi 
mutaxassislarni tayyorlash imkonini yaratadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘zbekiston ta’lim tizimida innovatsion kompetentlikni rivojlantirish yo‘nalishlarini izohlash bugungi kunda 

olib borilayotgan pedagogik tadqiqotlarning asosiy bahs-mavzularidan biri sifatida keng tahlil qilinmoqda. 
So‘nggi yillarda mamlakatimizda ta’lim tizimiga innovatsion yondashuvlarni keng joriy etish maqsadida qator 
islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, “Raqamli ta’lim” milliy loyihasi doirasida barcha bosqichlarda AKT 
kompetensiyalarini rivojlantirish, ta’lim muassasalarida pedagogik innovatsiyalar markazlarini tashkil etish, 
xalqaro hamkorlik dasturlari orqali pedagoglarning malakasini oshirish, shuningdek, “Ustoz” va “Innovatsion 
o‘qituvchi” tanlovlarini joriy etish orqali ilg‘or pedagogik tajribalarni ommalashtirish choralari ko‘rilmoqda. 
Mazkur islohotlar nafaqat pedagoglar, balki talabalar orasida ham innovatsion kompetentlikni shakllantirish 
va mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Bugungi kunda ta’lim tizimida innovatsion kompetentlikni rivojlanti­
rishning samarali yo‘llari sifatida doimiy kasbiy rivojlanish uchun o‘z ustida ishlash madaniyatini shakllantirish, 
amaliy mashg‘ulotlar va loyiha asosidagi ta’lim jarayonini yo‘lga qo‘yish, o‘quv muassasalarida erkin fikrlash va 
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tashabbusni qo‘llab-quvvatlovchi innovatsion muhit yaratish hamda raqamli resurslar, interfaol platformalar va 
onlayn kurslardan samarali foydalanish orqali texnologik ta’minotni kengaytirish kabilar e’tirof etilmoqda. Inno-
vatsion kompetentlik – bu shaxsning, ayniqsa o‘qituvchining, kasbiy faoliyatida yangilik kiritish, ilg‘or texnologi-
yalarni qo‘llash, ijodiy fikrlash hamda doimiy o‘rganishga tayyorlik darajasidir. U yangilikni idrok etish va yaratish 
qobiliyatini, texnologik savodxonlikni, muammoli vaziyatlarda ijodiy yechim topish hamda o‘z ustida ishlash va 
o‘zgarishlarga moslashish qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ta’limda innovatsion kompetentlikning mazmuni bo‘lajak pedagoglarning kasbiy 
faoliyatini yoritish bilan birga, ularning shaxsiy rivojlanishida ham muhim o‘rin tutadi. Innovatsion kompetentlik 
ta’lim sifati, o‘qituvchining kasbiy mahorati va talabalar ijodkorligining poydevori hisoblanadi. U o‘qituvchini 
yangilik yaratuvchi, ijodkor shaxs sifatida shakllantiradi, chunki innovatsion kompetentliksiz zamonaviy ta’lim 
tizimi samarali faoliyat yurita olmaydi. Shu bois har bir pedagog o‘z faoliyatida ijodkorlik, texnologik savod­
xonlik va doimiy o‘rganishga tayyorlikni rivojlantirishi zarur. Yevropa mamlakatlari ta’lim tizimida keng tarqalgan 
kompetensiyaviy yondashuv Rossiya pedagog olimlarini ham chuqur ilmiy izlanishlar olib borishga undadi. 
Tadqiqotlar natijasida kompetensiya masalasining dolzarbligi, avvalo, o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyasini 
shakllantirish va takomillashtirish zaruratidan kelib chiqqani aniqlangan. Yevropa mamlakatlari va Rossiyada 
pedagogik kompetensiya muammolari bo‘yicha chorak asrdan buyon ilmiy tadqiqotlar olib borilgan bo‘lsa-da, 
bu borada yagona yondashuvga hali to‘liq erishilmagan. AQSh ta’lim tizimi faoliyatiga nazar tashlaydigan 
bo‘lsak, B.D. Vulfson, T.N. Kurilova, Z.A. Molkova singari olimlar pedagogik ta’limning nazariy asoslarini chuqur 
o‘rganganlar.

Shuningdek, N.D. Nikandorova, V.Ya. Pilipovskiy, G.G. Agapova, O.O. Borovikova, V.S. Budenko kabi 
tadqiqotchilar bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-pedagogik tayyorgarligini takomillashtirish masalalarini yorit-
ganlar.

AQSh o‘qituvchilarining malaka oshirish tizimi esa V.B. Gargay, N.I. Kustinova va boshqalarning ilmiy ishlari 
asosida chuqur tahlil qilingan. Ushbu olimlarning tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, Rossiya va AQSh ta’lim tizim-
lari bir-birini boyituvchi, o‘zaro tajriba almashuvchi yo‘nalishda rivojlanmoqda. Bugungi kunda AQSh, Kanada, 
Avstraliya va ko‘plab Yevropa mamlakatlarida pedagogik kadrlar tayyorlashning uzluksiz tizimi shakllangan 
bo‘lib, ular bu yo‘nalishni ilmiy asosda, tizimli yondashuv asosida keng o‘rganib kelmoqdalar.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, innovatsion kompetentlik – bu zamonaviy ta’lim tizimining muvaffaqiyati uchun zarur 

bo‘lgan strategik omil hisoblanadi. U o‘qituvchining kasbiy mahoratini oshiradi, ta’lim jarayonining samara-
dorligini kuchaytiradi va talabalarning ijodiy hamda tanqidiy fikrlash salohiyatini rivojlantiradi. Shunday qilib, 
innovatsion kompetentlikni shakllantirish – raqobatbardosh, kreativ, mustaqil fikrlovchi avlodni tarbiyalashning 
asosiy yo‘li sifatida namoyon bo‘ladi. Oliy ta’limda tahsil olayotgan bo‘lajak tarbiyachi-pedagoglarning innovat-
sion kompetensiyasini takomillashtirishda nazariy tayyorgarlik bilan bir qatorda amaliy tayyorgarlikning uzviyligi 
alohida ahamiyat kasb etadi. Bo‘lajak tarbiyachi-pedagoglarning amaldagi innovatsion tayyorgarligida tashkiliy 
jihatlar, tanlangan shakllar va qo‘llanilayotgan metodlar muhim o‘rin tutadi.
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Toshkent, 2015-yil. – 120 bet.
4.	 Saidahmedov N. Pedagogik mahorat va pedagogik texnologiyalar. – Toshkent: O‘zMU OPI, 2003-yil. – 68 bet.
5.	 Musurmonova A., Isaqulova N. J., Jumaniyozova M. T., Jumaev A. Sh. Umumiy pedagogika. II qism: O‘quv qo‘llanma. 

– Toshkent, 2020-yil.
6.	 To‘raqulova D. Pedagogik kompetentlik va innovatsiyalar. – Toshkent, 2022-yil.
7.	 Xo‘jayev N. Innovatsion ta’lim texnologiyalari asoslari. – Toshkent: Fan, 2021-yil.
8.	 Yuldasheva R. Zamonaviy ta’limda innovatsion kompetensiyaning ahamiyati. – “Ta’lim va taraqqiyot” jurnali, 2020-yil.
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2025-yil, noyabr, 11-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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